José  Ramiro  Bustos,  Juez  del 

Juzgado Civil, Comercial, Ambiental y Laboral Nº 2 de la Tercera Circunscripción 

Judicial, solicita se revea la vigencia del Acuerdo Nº 180-STJSL-SA-2025, con 

sustento en que  “…durante solo el  mes de SETIEMBRE ingresaron CIENTO 

QUINCE (115) EXPTES lo que denota atento al reducido plantel existente de 

empleados  en  el  Juzgado,  con  licencias  largas  de  varios  agentes  (…)  muy 

dificultoso llevar los distintos procesos sin caer en mora, como así también dictar 

ese número de Sentencias oportunamente en plazo legal.